令和７年 12月 12日

市町村立小中学校等校長  様

組合立学校長       様

   高知県公立学校事務研究会会長

令和７年度 高知県公立小中学校等事務冬季研修会の開催について

 標記の会を、本研究会と高知県教育センターとの共催で下記のとおり開催いたします。

 つきましては、学校事務担当者の参加についてご配慮くださいますよう、よろしくお願いいたしま

す。

記

１ 目 的  子どもたちの豊かな学びを保障するため、学校事務の協力支援体制を充実すると

       ともに、学校事務職員として公教育に貢献する

２ 主 催  高知県公立学校事務研究会

３ 共 催  高知県教育センター

４ 後 援  高知県市町村教育委員会連合会

５ 期 日  令和８年１月 26日（月）

６ 参加者  学校事務担当者

７ 内 容  オンラインによる動画・資料配信

13：00～13：20 接続確認

13：20～13：25 開 会

13：25～14 :35 「能登半島地震 ～学校と事務職員はどうしたか～」

講師：石川県公立小中学校教育事務研究会 会長

   白山市立美川中学校 事務主査 宮本 健司 氏

14：35～14 :45  休  憩

14：45～15：25 「県大会振り返り」

           担当：調査研究部

15：25～15：35 休 憩

       15：35～16：25 「旅費・給与制度について」

                  講師：高知県教育委員会事務局 教職員・福利課

       16：25～16：45 「マイナ保険証・組合員資格手続関係について」

                  講師：公立学校共済組合高知支部

       16：45～16：50 閉 会

８ Plantへの申込みについて

 ・１月 16日(金)までに Plantへの申込みをお願いいたします。

  研修コード：939  研修会名：令和７年度 高知県公立小中学校等事務冬季研修会

 ※ 接続方法等の詳細を記載した別紙を後日送付しますので、ご確認の上、ご参加下さいますよう

お願いいたします。

   また今回は、Google meetでの配信となります。開会 10分前までにはできるだけご入室をお願

いいたします。

【問い合わせ先】

高知県公立学校事務研究会

総務部 大塚 裕介（高知市立朝倉第二小学校）

TEL：088‐844‐2225  FAX：088‐844‐2269

別紙

           令和７年度冬季研修会（オンライン開催）における注意事項

目次 １ 当日接続について

   ２ 入退室にあたってのお願い

３ Google meet 入室方法について

   ４ 注意事項

１ 当日接続について

    当日の接続確認時間：令和８年１月 26 日（月）13：00～13：20

    ※接続確認時間前の接続はしないようにお願いいたします。また、今回は事前の接続確認はありま

せん。ご了承ください。

    ※研修時間はオンライン開催により、前後することがあるため目安となっております。

２ 入退室にあたってのお願い

    今回は、研修内でブレイクアウトルームを活用しての協議も予定しております、できる限り１

人１台の端末で参加いただきますようお願いいたします。

 また、研修の運営上、特別な事情のない限り途中での退室はご遠慮ください。

３ Google meet の入室方法について

  ①高知県公立学校事務研究会の HP へアクセス

   会員ページへログインして、リンクをクリックする

  ②Google meet が立ち上がるので、参加をクリックする

※カメラは ON、マイクは OFF の状態でお願いいたします。

４ 注意事項

  ・配信されている研修の録画は行わないようにしてください。

・meet によるオンライン開催については、発信側受信側双方の通信環境や設備・機械に影響され、想

定外の不具合が生じることがあります。そのため接続方法等の参加者個々の技術的な問題についての

ご対応はできません。接続確認時に通信環境等をご確認ください。

  ・当日、本部側の不具合により、meet による配信が停止し、長時間の中断が想定される場合は、グル

ープウェアのメッセージ機能で対応をご連絡いたします。

パスワードは令和７年５月 16日にグループ

ウェアのメッセージに送付されているもの

を入力してください。